

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6大利根管内堤防強化関連整備工事（第1回変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月31日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 群馬県太田市東本町53番53号

氏名 石橋建設工業株式会社

代表取締役 鈴木 義久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		98,454,306	
堤防強化維持工						
		式	1		32,417,837	
工事用道路維持工						
		式	1		702,300	
除草						
(ハンドガイド)		m2	30,000	10.31	309,300	
除草						
(肩掛け)		m2	10,000	39.3	393,000	
用地買収箇所管理工						
		式	1		10,755,200	
立入防止柵	松丸太(L=1.8m、末口9cm)、トラローフ。					
		m	1,500	1,402	2,103,000	
除草						
(ハンドガイド)		m2	30,000	10.31	309,300	
除草						
(ハンドガイド)		m2	50,000	10.31	515,500	
除草						
(肩掛け)		m2	25,000	39.3	982,500	
除草						
(肩掛け)		m2	50,000	39.3	1,965,000	
機械集草積込荷卸運搬						
		m2	80,000	17.09	1,367,200	
人力集草積込荷卸運搬						
		m2	75,000	30.18	2,263,500	
除草処分						
		t	100	12,492	1,249,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工						
		式	1		1,464,336	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)					
枝葉・幹		m2	2,000	121.3	242,600	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)					
根		m2	500	255.7	127,850	
伐木伐竹運搬						
枝葉		m3	35	4,056	141,960	
伐木伐竹運搬						
幹		m3	19	4,056	77,064	
伐木伐竹運搬						
根		m3	7	4,186	29,302	
木根等処分費						
枝葉		m3	40	7,687	307,480	
木根等処分費						
幹		m3	40	4,804	192,160	
木根等処分費						
根		m3	40	8,648	345,920	
維持工						
		式	1		19,496,001	
特殊作業員						
		人	150	26,944	4,041,600	
普通作業員						
		人	300	24,523	7,356,900	
運転手（特殊）						
		人	100	29,568	2,956,800	
運転手（一般）						
		人	120	25,426	3,051,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
[損料] バックホウ山積0.28m3		台/日	50	6,524	326,200	
[損料] バックホウ山積0.45m3		台/日	50	9,321	466,050	
[損料] トラック(クレーン付)4t 2.9t 吊		台/日	20	9,186	183,720	
[損料] タンクトラック(2t)		台/日	60	4,781	286,860	
[損料] タンクトラック(4t)		台/日	60	7,175	430,500	
[燃料] 軽油		L	3,000	131.6	394,800	
[燃料] レギュラーガソリン		L	10	145.1	1,451	
河川土工		式	1		1,167,286	
掘削工		式	1		79,056	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	240	329.4	79,056	
盛土工		式	1		855,680	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	6,483	583,470	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	110	864.8	95,128	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	740	239.3	177,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工						
		式	1		232,424	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	70	899.2	62,944	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	380	446	169,480	
残土処理工						
		式	1		126	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		126	
法覆護岸工						
		式	1		7,934	
植生工						
		式	1		7,934	
人工張芝						
		m2	10	793.4	7,934	
法尻処理工						
		式	1		2,248,874	
湿潤化防止工						
		式	1		2,248,874	
割栗石投入						
		m3	148	5,633	833,684	
再生骨材投入						
		m3	97	1,260	122,220	
吸出し防止材設置						
		m2	1,310	987	1,292,970	
付帯道路工						
		式	1		26,041,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		11,876,800	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	4,000	647.2	2,588,800	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	4,000	629	2,516,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,000	1,693	6,772,000	
作業土工						
日光線下流		式	1		579,144	
床掘り	土砂					
		式	1		129,000	
埋戻し						
		式	1		450,144	
アスファルト舗装工						
日光線下流		式	1		1,365,832	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	460	647.2	297,712	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	460	629	289,340	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	460	1,693	778,780	
砕石舗装工						
日光線下流		式	1		942,038	
砕石舗装	再生クラッシュラン (RC-40) t=100mm	m2	2,060	457.3	942,038	
防草工						
日光線下流		式	1		523,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートシール	18-8-25(高炉)W/C指定なし 厚100mm	m2	98	5,340	523,320	
側溝工						
日光線下流		式	1		9,377,670	
ボックスカルバート	内幅 1200m 内高 600m	m	14.2	95,959	1,362,617	
プレキャストU型側溝	1200×600	m	70	21,419	1,499,330	
プレキャストU型側溝	上蓋式 300×300	m	37	9,318	344,766	
堤脚水路	600型 H700	m	109	40,474	4,411,666	
現場打ち集水枳	1500×1500×1300 (18-8-25(高炉)W/C60%以下)	箇所	2	284,535	569,070	
現場打ち集水枳	1500×1500×1400 (18-8-25(高炉)W/C60%以下)	箇所	1	298,949	298,949	
蓋板	落とし込み並目 T14(2枚蓋) 1500×1500	枚	3	295,970	887,910	
端部処理		箇所	1	3,362	3,362	
側溝工						
中渡地区		式	1		231,616	
自由勾配側溝	600×500	m	4	19,987	79,948	
側溝蓋	グレーチング蓋(細目) 歩道用 700×500×138	枚	4	23,177	92,708	
端部処理		箇所	4	14,740	58,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
新川通地区		式	1		129,963	
床掘り	土砂					
		式	1		129,000	
埋戻し						
		式	1		963	
側溝工						
新川通地区		式	1		114,009	
堤脚水路	H600					
		m	3	37,015	111,045	
端部処理						
		箇所	1	2,964	2,964	
作業土工						
長沼地区		式	1		45,280	
床掘り	土砂					
		式	1		5,863	
埋戻し						
		式	1		39,417	
アスファルト舗装工						
長沼地区		式	1		302,858	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	102	647.2	66,014	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	102	629	64,158	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	102	1,693	172,686	
ブレイクスト擁壁工						
長沼地区		式	1		426,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型擁壁	H=1700					
		m	6	71,090	426,540	
路側防護柵工						
長沼地区		式	1		121,072	
転落防止柵	P種 縦格子					
		m	7	17,296	121,072	
側溝工						
長沼地区		式	1		5,812	
側溝	300×450					
		m	1	5,812	5,812	
階段工						
中渡地区		式	1		15,533,224	
作業土工						
		式	1		406,554	
床掘り	土砂					
		式	1		85,023	
埋戻し						
		式	1		321,531	
階段工						
		式	1		15,126,670	
階段ブロック	7割用					
		m2	301	21,890	6,588,890	
基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし					
		m	4	19,718	78,872	
縦帯コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし					
		m	5.2	16,326	84,895	
横帯コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし					
H=500		m	294.7	16,326	4,811,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横帯コンクリート H=1000	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし	m	14	31,653	443,142	
平板ブロック	950×950×150	m2	291.1	10,570	3,076,927	
調整コンクリート	t=150 18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし	m3	1.3	32,825	42,672	
構造物撤去工		式	1		9,801,381	
構造物取壊し工		式	1		5,735,388	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	200	10,551	2,110,200	
コンクリート構造物取壊し 日光線下流	無筋構造物 機械施工	m3	85	10,551	896,835	
コンクリート構造物取壊し 中渡地区	無筋構造物 機械施工	m3	2	10,551	21,102	
コンクリート構造物取壊し 長沼地区	無筋構造物 機械施工	m3	1	10,551	10,551	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	100	18,776	1,877,600	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	100	213.6	21,360	
舗装版破砕 日光線下流	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	200	601.5	120,300	
立入防止柵 撤去	松丸太(L=1.8m、末口9cm)、トラローフ。 。 再利用を目的とした撤	m	1,000	666.1	666,100	
湿潤化防止工 撤去		m3	9	1,260	11,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
骨材再生工						
		式	1		378,112	
骨材再生	50mm～150mm					
		m3	97	1,850	179,450	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		39,754	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		23,031	
自走式破砕機設置・撤去工						
		式	1		135,877	
運搬処理工						
		式	1		3,687,881	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	201	1,541	309,741	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	100	2,231	223,100	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	100	3,625	362,500	
殻運搬	アスファルト殻					
騒音対策必要		m3	200	2,391	478,200	
木くず運搬						
		m3	10	2,493	24,930	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	200	3,838	767,600	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	200	4,804	960,800	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	200	2,709	541,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木くず処分		m3	10	1,921	19,210	
仮設工		式	1		11,235,816	
工事用道路工		式	1		2,434,331	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		2,434,331	
交通管理工		式	1		5,488,334	
交通誘導警備員		式	1		5,488,334	
表層安定処理工		式	1		3,313,151	
安定処理	生石灰 バック材混合 混合深さ1m を超え2m以下 設計添加量64kg/m ³	式	1		3,313,151	
直接工事費		式	1		98,454,306	
共通仮設費		式	1		19,757,252	
共通仮設費		式	1		12,936,473	
運搬費		式	1		3,755,128	
仮設材運搬費		式	1		3,755,128	
準備費		式	1		2,743,021	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土運搬		式	1		2,743,021	
事業損失防止施設費		式	1		6,438,324	
動態観測		式	1		6,438,324	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,820,779	
純工事費		式	1		118,211,558	
現場管理費		式	1		34,218,251	
工事原価		式	1		152,429,809	
一般管理費等		式	1		23,490,191	
工事価格		式	1		175,920,000	
消費税相当額		式	1		17,592,000	
工事費計		式	1		193,512,000	